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Uppdragsbeskrivning föö r Uppsöö kandegruppen öch 
samördnare 
 

Bakgrund och syfte   
I Knivsta kommun finns ett nära samarbete mellan skola, socialtjänst, polis och 
fritidsverksamhet (kallat SSPF), där syftet är att arbeta förebyggande och relationsskapande 
med kommunens ungdomar, över verksamhetsgränserna. Inom ramen för detta samarbete 
startades 2023 en arbetsgrupp ”Uppsökandegruppen”, där personal från parterna i SSPF 
arbetar i ett team. Denna uppdragsbeskrivning gäller både uppdraget för samordnaren och 
uppdraget för gruppen i sin helhet. 

Den uppsökande verksamheten är en del i kommunens trygghetsskapande, förebyggande 
och främjande arbete. Syftet är att skapa och bevara relationer till ungdomar i kommunen, 
och på ett tidigt stadium få kontakt med ungdomar som behöver stöd och därigenom 
undvika att problem växer sig stora. Det uppsökande arbetet syftar även till att hålla 
parterna i SSPF  underrättade om vad som händer och sker i kommunen och därigenom 
identifiera behov som finns, att minska alkohol- och drogkonsumtionen bland unga samt att 
bidra till ökad trygghet i Knivsta kommun på kvällar och helger. 

 
Innehåll i uppdraget - Uppsökandegruppen 
Deltagande parter i uppsökandegruppen är Råd och stöd, Ungdomsverksamheten och 
skolan. Uppsökandegruppen ska arbeta förebyggande och relationsskapande genom 
uppsökande arbete i skolan, på fritidsgården och i offentliga miljöer där ungdomar befinner 
sig. Huvudfokus är att få en relevant bild av barns och ungdomars livsvillkor och att skapa 
förtroendefulla relationer med målgruppen för att utifrån detta initiera olika typer av 
insatser. Dessa insatser kan ske på olika nivåer - strukturell, grupp- och individnivå, och kan 
vara exempelvis: 

o Klassbesök och deltagande på föräldramöten 
o Tematräffar för vårdnadshavare 
o Kill-/tjejgrupp, t.ex. Machofabriken 
o Nattvandring (behovsstyrd): tätare nattvandringar under vår och höst samt i 

samband med skolavslutning och skolstart, glesare under nov-feb när det inte är så 
många ungdomar ute kvällstid.  

o Trygghetsvandring vid skolavslutningar, valborg och andra storhelger när behov finns 
o Bekymringssamtal tillsammans med polis (TUTI-samtal) 
o Utifrån händelser/uppkomna behov ska gruppen kunna ställa om och lägga resurser 

där det behövs 
o Ett fortsatt arbete med fortsätta stödja och skapa trygghet bland kommunens 

gymnasieelever/unga vuxna upp till en ålder av 21 år.  



 
 

 Knivsta kommun 
Enheten för Råd och stöd 

Besöksadress: Förrådsvägen 23 ● Postadress: 741 75 Knivsta 
Tel: 018-34 70 00 ● www.knivsta.se 

 
 

Att tidigt nå ungdomar som uppvisar ett normbrytande beteende är av stor vikt för gruppens 
sätt att arbeta. Vid behov guidar gruppen den unge till annat stöd som skolan eller 
socialtjänsten har att erbjuda eller till Ungdomsmottagningen eller Barn- och 
ungdomshälsan/BUP. Möten med vårdnadshavare kan också förekomma och gruppen ska 
kunna ta emot samtal från oroliga vuxna och även kunna guida dem vidare till rätt stöd. Allt 
arbete sker i nära samverkan mellan polis, socialtjänst, skola och fritid.  

 
Innehåll i uppdraget – samordnare 

o Sammankalla och leda Uppsökandegruppens veckovisa arbetsgruppsmöten 
o Planera bemanning och vid behov ringa in vikarier vid nattvandring 
o Planera gruppens aktiviteter enligt årshjulet 
o Arbeta aktivt i SSPF operativ och samverka med SSPF strateg 
o Tillsammans med styrgruppen driva gruppens utveckling och föreslå 

förbättringsområden 
 
Samordnaren arbetar även operativt i Uppsökandegruppen. 

 
Ansvar och rollfördelning inom gruppen 
Respektive part i uppsökandegruppen behåller sin verksamhets ansvarsområde och syftet 
med att arbeta i en gemensam grupp är att parterna kompletterar och berikar varandra. 
Parternas respektive uppdrag är: 

o Råd och stöd: verka för att kommunens barn och ungdomar växer upp under trygga 
och goda förhållanden och förhindra att barn och unga far illa samt upplysa om 
socialtjänsten och erbjuda hjälp till grupper och enskilda. 

o Ungdomsverksamheten: främja en meningsfull fritid för kommunens barn och 
ungdomar. 

o Skolan: arbeta förebyggande och alliansskapande, och främja goda uppväxtvillkor för 
kommunens barn och ungdomar samt informera och arbeta med tidiga upptäckter 
kring barn i riskzon.  

 

 

Styrgrupp och struktur för uppföljning 
Styrgrupp för Uppsökandegruppen är närmaste chef för personalen från de tre 
kontoren i Uppsökandegruppen. En gång per månad har styrgruppen 
avstämningar med samordnaren.  
Två gånger per termin har hela Uppsökandegruppen tillsammans med 
styrgruppen planering/avstämningsmöten.  
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